UBND TỈNH TÂY NINH
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

LONG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /CĐYT-TCHC                Tây Ninh, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tham gia Bảo hiểm Y tế bắt buộc đối với

 tân sinh viên năm học 2025-2026

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế (BHYT) số 21/2008/QH12 ngày 14/11/2008
của Quốc hội; Luật số 45/2014/QH13 ngày 13/6/2014 sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật BHYT; Luật số 51/2024/QH15 ngày 27/11/2024 sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật BHYT; Nghị định số 188/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025
của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều
của Luật BHYT;

Căn cứ hướng dẫn thu tiền BHYT học sinh, sinh viên năm học 2025-
2026 kèm theo Báo cáo số 356/BC-BHXH ngày 14/8/2025của Bảo hiểm xã hội
tỉnh Tây Ninh.

Trường Cao đẳng Y tế Long An thông báo đến sinh viên đóng BHYT
năm học 2025-2026 theo nội dung như sau:

1. Hình thức đóng: Sinh viên đóng BHYT vào tài khoản ngân hàng theo
thông tin sau:

 Tên tài khoản: Trường CĐ Y tế Long An

Số tài khoản: 6600201014468

Tại ngân hàng: Ngân hàng NN và PTNT Việt
Nam – CN Long An

Nội dung: BHYT, Họ và tên, lớp, Mã số SV.

2. Thời gian đóng: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 02/10/2025.

3. Mức đóng: 15 tháng x 52.650 đ = 789.750đ

(3 tháng năm 2025 và 12 tháng năm 2026)
Trường Cao đẳng Y tế Long An thông báo đến sinh viên khóa 2025-2028

biết để thực hiện./.
Nơi nhận:
- Website Trường;
- Lãnh đạo Trường;
- Phòng/khoa;
- GVCN;
- Lưu: VT, TCHC

Q. HIỆU TRƯỞNG

Bùi Quốc Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T09:46:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Bùi Quốc Dũng<dungbq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T14:33:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ LONG AN<tcdyt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T14:33:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ LONG AN<tcdyt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T14:33:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ LONG AN<tcdyt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T14:33:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ LONG AN<tcdyt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!